
Zarządzenie nr 7/2019/2020

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Pawłowicach

z dnia 26.08.2020 r.

w sprawie sposobu realizacji zadań  Publicznej Szkoły Podstawowej w Pawłowicach w czasie 

epidemii.

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 1 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe

 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.910) zarządzam, co następuje:

§ 1.

Zarządzenie określa zasady funkcjonowania Publicznej Szkoły Podstawowej w Pawłowicach zwanej 

dalej „szkołą”, 

w roku szkolnym 2020/2021 na podstawie wytycznych MEN, MZ i GIS dla publicznych 

i niepublicznych szkół i placówek od 1 września 2020r. zwanych dalej „wytycznymi”.

§2

ZADANIA ADMINISTRACYJNE SZKOŁY

 Sprawy administracyjne adresowane do dyrektora,  rady pedagogicznej, rady rodziców i 
samorządu uczniowskiego należy kierować do sekretariatu szkoły w formie elektronicznej 
na adres: zsspawlowice@wp.pl, kontaktować się  telefonicznie  pod numer: 483766004 lub 
bezpośrednio po telefonicznym uzgodnieniu sprawy, czasu i miejsca załatwienia jej w 
szkole.

 Dyrektor kontaktuje się z rodzicami i interesantami zdalnie, korzystając z poczty 
elektronicznej: e-mail na adres zsspawlowice@wp.pl lub telefonicznie pod numerem 
483766004, a także bezpośrednio na podstawie wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania. 

 Dyrektor przyjmuje skargi i wnioski złożone za pośrednictwem poczty elektronicznej lub 
telefonicznie w poniedziałki w godz.  od 9.00 do 11.00.

1



§3

ORGANIZACJA ZAJĘĆ W SZKOLE

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg 
oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji w 
warunkach domowych lub w izolacji. 

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 
objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze szkoły 
opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa 
dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

 Wszyscy wchodzący do budynku szkoły zobowiązani są do dezynfekcji rąk.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej szkoły 
(przedsionek, korytarz), zachowując zasady: 

 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

 dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

 dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

 opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych z 
bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: osłona 
ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

 Osoby z zewnątrz mogą przychodzić do placówki tylko po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym  (obowiązuje je stosowanie środków ochronnych: osłona ust i nosa, 
rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby bez objawów chorobowych 
sugerujących infekcję dróg oddechowych) i w wyznaczonych obszarach. 

 Szkoła kontaktuje się z rodzicami telefonicznie i za pomocą innych elektronicznych 
komunikatorów.

 W sytuacji potrzeby pomiaru temperatury, dokonuje tego wyznaczony pracownik szkoły 
przy użyciu termometru bezdotykowego. 

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję dróg 
oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel,  odizolowuje ucznia w odrębnym 
pomieszczeniu( gabinet pedagoga), zapewniając min. 2 m odległości od innych osób, i 
niezwłocznie powiadamia rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły  
własnym środkiem transportu. 

 Organizacja pracy szkoły umożliwi zachowanie dystansu między osobami przebywającymi 
na terenie szkoły, szczególnie w miejscach wspólnych i ogranicza gromadzenie się uczniów 
na terenie szkoły poprzez: 

  przydzielenie jednej sali danej klasie, 

2



  różne godziny przerw,

 w klasach I – III nauczyciel reguluje czas pracy,

  wydzielenie części korytarza dla wskazanej klasy,

   jak najwięcej spędzania  czasy na świeżym powietrzu i zajęć na boisku, 

   unikanie częstej zmiany pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia. 

 Obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po przyjściu do szkoły każda osoba 
bezzwłocznie myje ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, 
nosa i ust. 

 W częściach wspólnych budynku szkoły i autobusach szkolnych obowiązuje wszystkich tj. 
uczniów, nauczycieli, pracowników obsługi i osoby trzecie noszenie maseczek ochronnych i 
zachowanie dystansu 1,5 m.

 Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać lub 
dezynfekować zostały usunięte. Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) 
wykorzystywane podczas zajęć będą systematycznie dezynfekowane. 

 Uczniowie posiadają własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować 
się na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce/szufladzie. Uczniowie nie 
mogą wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 

 W sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga są umyte detergentem lub 
zdezynfekowane po każdym dniu zajęć, a w miarę możliwości po każdych zajęciach.  

 Sale lekcyjne, świetlica, biblioteka i części wspólne (korytarze) są wietrzone co najmniej raz 
na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć. 

 Nauczyciel w klasach I-III organizuje przerwy dla swoich uczniów w interwałach 
adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż co 45 min.  

 W miarę możliwości zajęcia wychowania  fizycznego jak najczęściej będą organizowane na 
boisku szkolnym, a w czasie przerw pobyt uczniów na świeżym powietrzu na terenie szkoły.

 Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których nie 
można zachować dystansu, będzie ograniczony do minimum ( ćwiczenia i gry kontaktowe).  

 Podczas  korzystania z szatni uczniowie przebywają wyłącznie w boksie swojej klasy. 

 W boksie mogą przebywać maksymalnie dwie osoby z zachowaniem dystansu 1,5 m.

 Okrycia wierzchnie należy wieszać tak, aby nie stykały się z ubraniami innych uczniów (co 
drugi wieszak)

 Wszystkich uczniów obowiązuje zmiana obuwia.

 Niedozwolone jest przebywanie w szatni podczas lekcji, przerw i przerw śniadaniowych.

 Każdy uczeń wychodząc z szatni obowiązkowo dezynfekuje ręce.

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej, a w razie potrzeby w innych salach 
dydaktycznych. Szczegółowe zasady korzystania z zajęć świetlicowych określa regulamin 

3



świetlicy uwzględniający zapisy  dotyczące zachowania bezpieczeństwa w czasie epidemii. 

 W każdym pomieszczeniu z którego korzystają uczniowie/dzieci umieszczone są środki do 
dezynfekcji rąk.

 Personel kuchenny i pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej zobowiązani zostali 
do ograniczenia kontaktów z uczniami  oraz nauczycielami. 

  Zasady realizacji zajęć pozalekcyjnych organizowanych w szkole są takie same jak  zasady 
dotyczące organizacji zajęć lekcyjnych, a w szczególności: 

 grupa uczniów na zajęciach pozalekcyjnych przebywa w wyznaczonej sali,

 zajęcia odbywają się w grupach o jednakowym składzie,

 uczniowie stosują zasady higieny: częste mycie rąk, dezynfekcja rąk, unikanie 
dotykania ust i nosa,

  na zajęcia przynoszą własne przybory,

 zachowują dystans ( jeden uczeń jedna ławka),

 wszelkie symptomy złego samopoczucia uczniowie zgłaszają nauczycielowi,

  Uczniowie mogą korzystać z biblioteki szkolnej w dniach i godzinach wyznaczonych dla 
danego oddziału.

 W bibliotece może jednocześnie przebywać trzech uczniów.

 Szczegółowe zasady korzystania z biblioteki szkolnej oraz godziny jej pracy określa 
regulamin biblioteki uwzględniający konieczny okres 2 dni kwarantanny dla książek i innych 
materiałów przechowywanych w bibliotekach. 

§4

                      ORGANIZACJA PRACY ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH

 Oddziały przedszkolne pracują w godzinach od 7.30 do 12.30 , jeden oddział do 15.00.

 Do oddziałów przedszkolnych są przyprowadzane wyłącznie zdrowe dzieci. Dotyczy to 
również opiekunów.

 Grupa, do której przydzielone jest dziecko przebywa w wyznaczonej i stałej Sali.

 Do grup przydzieleni są stali opiekunowie.

 W przestrzeniach wspólnych tak jak wszystkich dzieci obowiązują maseczki ochronne.

 Szczegółowe wytyczne dla oddziałów przedszkolnych zawarte są w załączniku nr 1.

§5
4



Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni 

 Przy wejściu głównym  umieszczone są numery telefonów do właściwej miejscowo 
powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb 
medycznych.  

  Wszystkie osoby trzecie, w tym rodzice uczniów, wchodzący do szkoły zobowiązani są do 
dezynfekcji dłoni lub zakładania  rękawiczek ochronnych, zakrywania ust i nosa oraz nie 
przekraczały obowiązujących stref przebywania. 

 Wszyscy pracownicy szkoły zobligowani są do regularnego mycia rąk wodą z mydłem oraz 
dopilnowania, aby robili to uczniowie, szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, 
po powrocie ze świeżego powietrza i po skorzystaniu z toalety. 

  Codzienne prace porządkowe podlegają monitoringowi, ze szczególnym uwzględnieniem 
utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów 
komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni dotykowych – poręczy, klamek i powierzchni 
płaskich, w tym blatów w salach i w pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiatur, 
włączników. 

 Przeprowadzając dezynfekcję,  ściśle przestrzegane są zalecenia producenta znajdujące się 
na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu niezbędnego 
do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń i przedmiotów, tak aby uczniowie nie byli 
narażeni na wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji. 

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych  wywieszone zostały plakaty z zasadami 
prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje 
dezynfekcji. 

  Urządzenia sanitarno-higienicznych na bieżąco są myte i dezynfekowane z użyciem 
detergentu.  

 Na  terenie szkoły umieszczony jest pojemnik na  maski i rękawice jednorazowe do ich 
wyrzucenia.

§6

GASTRONOMIA

 W organizacji żywienia w szkole (stołówka szkolna, kuchnia, jadalnia i inne pomieszczenia 
przeznaczone na spożycie ciepłych posiłków), obok warunków higienicznych wymaganych 
przepisami prawa odnoszącymi się do funkcjonowania żywienia zbiorowego, dodatkowo  
wprowadzone zostały zasady szczególnej ostrożności dotyczące zabezpieczenia 
pracowników tj. odpowiednia odległość stanowisk pracy wynosząca min. 1,5 m. Dodatkowo 
pracownicy zostali wyposażeni w środki ochrony osobistej. Szczególny nacisk położony 
został na utrzymanie wysokiej higieny stanowisk pracy, opakowań produktów, sprzętu 
kuchennego, naczyń stołowych oraz sztućców, a także higieny osobistej. 

5



 Korzystanie z posiłków  odbywać się będzie w stołówce z zapewnieniem prawidłowych 
warunków sanitarno-higienicznych, zgodnie z zaleceniami w czasie epidemii. Wydawanie 
posiłków i spożywanie ich zorganizowane zostało w grupach przy stolikach z rówieśnikami z 
danej klasy.  Po każdej grupie ma miejsce mycie i dezynfekcja blatów i poręczy.

  Dopuszcza się spożywanie posiłków przez uczniów klas I - III w salach lekcyjnych z 
zachowaniem zasad bezpiecznego i higienicznego spożycia posiłku. 

 Dla uczniów przeznaczona jest woda pitna w dzbankach, z której uczniowie mogą korzystać 
pod nadzorem opiekuna.

 Wielorazowe naczynia i sztućce myte są w zmywarce z dodatkiem detergentu, w 
temperaturze min. 60°C a następnie  wyparzane.  

  Dania, produkty i sztućce podawane są przez osobę do tego wyznaczoną/ obsługę stołówki.  

§7

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników szkoły

 Pracownicy przechodzą instruktaż postępowania w przypadku  wystąpienia niepokojących 
objawów chorobowych zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia, które w formie plakatu 
dostępne są we wszystkich pomieszczeniach w których przebywają pracownicy.

 Pracownicy są poinformowani, że w przypadku  wystąpienia niepokojących objawów choroby 
nie powinni przychodzić do pracy, powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie ze 
stacją sanitarno-epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym, a w razie pogarszania się stanu 
zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem.

 Pracownik, u którego występują widoczne objawy choroby wskazującej na chorobę zakaźną nie 
jest dopuszczony do pracy. 

 Pracownicy powyżej 60 roku życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi w fazie zaostrzenia 
inne niż choroba zakaźna mogą otrzymać polecenie pracy zdalnej, powierzenie wykonywanie 
innej pracy lub zostać przeniesieni w stan gotowości do pracy.

 Wyznacza się pokój pedagoga oznaczone jako miejsce w którym można odizolować pracownika 
w przypadku stwierdzenia widocznych objawów choroby wskazującej na chorobę zakaźną do 
czasu opuszczenia przez niego obiektu szkoły.

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących objawów 
sugerujących zakażenie COVID-19 należy:

 niezwłocznie odsunąć go od pracy do miejsca o którym mowa w pkt 5 i odesłać 
transportem indywidualnym do domu;

 wstrzymać przyjmowanie kolejnych osób na zajęcia;
 powiadomić właściwą miejscowo powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną i 

stosować się ściśle do wydawanych instrukcji i poleceń.
  Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu 

i zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). 
 W zależności od oceny zagrożenia epidemicznego dyrektor może wdrożyć dodatkowe 

procedury biorąc pod uwagę zaistniały przypadek. 
 Ustala się listę pracowników i innych osób obecnych w tym samym czasie w części/ częściach 

6



obiektu, w których przebywał chorujący, i zaleca stosowanie się do wytycznych Głównego 
Inspektora Sanitarnego dostępnych na stronie gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl, 
odnoszących się do osób, które miały kontakt z zakażonym.

 Pracownicy są systematycznie informowani  o aktualnych zaleceniach Głównego Inspektora 
Sanitarnego i Ministra Zdrowia, dostępnych na stronach gis.gov.pl i nowych przepisach 
sanitarnych obowiązujących w szkole.

§8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.09.2020 r.

Jerzy Cieślik

Dyrektor Szkoły

7


